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5

D3T

J202

512

020

015

红桥区竹溪雅苑小区1号楼附近有航空信号灯，

晚间开启后光污染扰民。

红桥
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的小区1号楼在楼顶和楼层之间共设置航空信号灯12个。经核实相关验收资料，该航空信号

灯符合相关法律法规要求。反映问题属实。

属
实

督促该小区加强日常
保养维护和参数检查
。

督促该小区物业每季度对灯光运行状态进行核查，及时向居民
做好航空信号灯相关法律法规的解释工作。

已
办
结

无

6

X3T

J202

512

020

024

红桥区西营门大街万华里小区25号楼南侧小区围

墙外雨污水排水泵站，无环评验收，异味扰民，
且2025年4月泵站院内绿化被毁。

红桥
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的污水泵站，根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》，该泵站无需开展环境影响评
价。该部分反映问题不属实。

经现场核查，该泵站运行过程中有一定异味产生。此部分反映问题属实。经对该点位异味情况进行
监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）要求。

该泵站建成时已全部完成地面硬化，不涉及绿化问题。此部分反映问题不属实。

部
分
属
实

加大对该泵站的巡查
管控力度，督促对设
备进行日常检修维
护，减轻异味对周边
居民的影响。

该泵站将采取以下措施，减轻异味对周边居民的影响：

1.强化日常管理，对泵站内部进行清整，增加站内保洁频次，减

少污物滞留产生的气味。

2.开展设备更新改造，安装并使用活性炭吸附装置治理异味。定

期对治理设备检修与维护，增强设施封闭性，降低异味气体的
外溢量。

3.及时清理泵站进水池杂物，从源头减少异味的产生。

已
办
结

无

7

D3T

J202

512

020

042

1.红桥区四新道畅景家园小区附近大刚烧烤餐饮

店，在路上露天烧烤，油烟分离设备闲置。一家
售卖羊肉的商铺，使用烧烤车，没有油烟净化设
备。

2.红桥区洪湖北路和勤俭道交口益发顺餐馆，烧

烤油烟扰民。

红桥
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的烧烤餐饮店及某羊肉售卖商户，均存在露天烧烤情况。反映问题属实。
2.信访反映的益发顺餐馆，已安装油烟净化设备。烧烤过程中产生的油烟经油烟净化设备处理后排
放至外环境。反映问题属实。
经对该商户油烟排放情况进行监测，监测结果符合《餐饮业油烟排放标准》（DB12/644-2016）要求
。

属
实

加强对露天烧烤巡查
力度，督促商户落实
餐饮油烟排放要求。

1.针对信访反映的露天烧烤问题，已依法依规责成该烧烤餐饮店

及羊肉售卖商户停止露天烧烤经营活动，并进行限期整改。目
前，上述两家商户均已整改完毕。

2.针对信访反映的油烟扰民的问题，已督促益发顺餐馆定期清洗

油烟净化设备，确保油烟达标排放，减轻对周边居民生活的影
响。

已
办
结

无
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