

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第十四批 2025年12月12日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
5	D3T J202 512 020 015	红桥区竹溪雅苑小区1号楼附近有航空信号灯，晚间开启后光污染扰民。	红桥区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的小区1号楼在楼顶和楼层之间共设置航空信号灯12个。经核实相关验收资料，该航空信号灯符合相关法律法规要求。反映问题属实。	属实	督促该小区加强日常保养维护和参数检查。	督促该小区物业每季度对灯光运行状态进行核查，及时向居民做好航空信号灯相关法律法规的解释工作。	已办结	无
6	X3T J202 512 020 024	红桥区西营门大街万华里小区25号楼南侧小区围墙外雨污水排水泵站，无环评验收，异味扰民，且2025年4月泵站院内绿化被毁。	红桥区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的污水泵站，根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》，该泵站无需开展环境影响评价。该部分反映问题不属实。 经现场核查，该泵站运行过程中有一定异味产生。此部分反映问题属实。经对该点位异味情况进行监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）要求。 该泵站建成时已全部完成地面硬化，不涉及绿化问题。此部分反映问题不属实。	部分属实	加大对该泵站的巡查管控力度，督促对设备进行日常检修维护，减轻异味对周边居民的影响。	该泵站将采取以下措施，减轻异味对周边居民的影响： 1.强化日常管理，对泵站内部进行清整，增加站内保洁频次，减少污物滞留产生的气味。 2.开展设备更新改造，安装并使用活性炭吸附装置治理异味。定期对治理设备检修与维护，增强设施封闭性，降低异味气体的外溢量。 3.及时清理泵站进水池杂物，从源头减少异味的产生。	已办结	无
7	D3T J202 512 020 042	1.红桥区四新道畅景家园小区附近大刚烧烤餐饮店，在路上露天烧烤，油烟分离设备闲置。一家售卖羊肉的商铺，使用烧烤车，没有油烟净化设备。 2.红桥区洪湖北路和勤俭道交口益发顺餐馆，烧烤油烟扰民。	红桥区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的烧烤餐饮店及某羊肉售卖商户，均存在露天烧烤情况。反映问题属实。 2.信访反映的益发顺餐馆，已安装油烟净化设备。烧烤过程中产生的油烟经油烟净化设备处理后排至外环境。反映问题属实。 经对该商户油烟排放情况进行监测，监测结果符合《餐饮业油烟排放标准》（DB12/644-2016）要求。	属实	加强对露天烧烤巡查力度，督促商户落实餐饮油烟排放要求。	1.针对信访反映的露天烧烤问题，已依法依规责成该烧烤餐饮店及羊肉售卖商户停止露天烧烤经营活动，并进行限期整改。目前，上述两家商户均已整改完毕。 2.针对信访反映的油烟扰民的问题，已督促益发顺餐馆定期清洗油烟净化设备，确保油烟达标排放，减轻对周边居民生活的影响。	已办结	无